



Lieliskākais svētku noformējums

Lai veicināt sakoptu un labiekārtotu vidi Aizkraukles novadā, gatavojoties Aizkraukles pilsētas 50 gadu jubilejai un Latvijas valsts simtgadei, ieinteresētu, iesaistītu un veicinātu novada iedzīvotājus sakopt un labiekārtot sev piederošos tpašumus, savas darba un dzīves vietas, Aizkraukle novada pašvaldība rīkoja konkursu „Aizkraukles novada sakoptākā sēta 2016”.

Visā vasaras garumā tika vērtēti novadā izvirzītie sakoptākie tpašumi un “Ziedošākie gaisa dārzi”.

Šobrīd aicinām konkursā iesaistīties arī uzņēmumus un organizācijas balvas “Lieliskākais svētku noformējums” iegūšanai. Šajā nominācijā tiks vērtēti veikalus skatlogi, ēku fasādes, kā arī uzņēmumu apkārtnes noformējums svētkos. Vērtēšana šajā kategorijā notiks laika posmā **no 11. līdz 18. novembrim un no 20. līdz 30. decembrim.**

Konkursa uzvarētājus visās vērtētajās nominācijās pasludinās un apbalvos 2017. gada 10. janvārī – Aizkraukles pilsētas 50 gadu jubilejas pasākumā.

Aicinām kļūt par audžuģimeni!

Ikvienam cilvēkam ģimene un mājas ir tā vieta, kur atgriezties. Arī bērnam ir vajadzīga mājas un ģimene, kur augt un attīstīties, kur iegūt prasmes dzīvot, veidot saskarsmi ar apkārtni, iepazīt vecāku mīlestību un rūpes. Starp mums ir arī bērniņi, kuriem trūkst ģimenes siltuma. Ja Tu esi gatavs atvērt savas mājas durvis un dāvināt sirds siltumu bērniem, kuri palikuši bez vecāku rūpēm un gādības, nāc un kļūsti par audžuģimeni kādam bērniņam.

Kas ir audžuģimene?

Audžuģimene ir ģimene, kas apgūvusi tpašu apmācības kursu un saņēmusi audžuģimenes statusu. Šī ģimene var uzņemt audzināšanā uz noteiktu laiku bērnus no ģimenēm, kas nonākušas krīzes situācijā, vai arī bērnus, kuri zaudējuši savus vecākus vai, kuru vecāki dažādu iemeslu dēļ nevar par viņiem rūpēties. Audžuģimene dod iespēju šādam bērnam nenokļūt ārpusģimenes aprūpes iestādē, bet gan izaugt ģimeniskos apstākļos. Audžuģimenei ir tiesības izvēlēties, kāda vecuma bērnus viņa būtu gatava uzņemt savā ģimenē.

Audžuģimenes galvenā loma un atbildība ir realizēt bērna tiesības un intereses. Pārņemt bērnu un sekot normatīviem dokumentiem, kas nosaka audžuģimenes atbildības. Taču nav iespējams pilnībā visas audžuģimenes lomas un atbildības uzskaitīt normatīvajos dokumentos. Sevišķi tās, kuras saistītas ar attieksmi, zināšanām, audžuģimenes patieso motivāciju – vērtībām un izpratni par apkārt notiekošo, par bērnu, problēmām, audzināšanas pieejām un attiecībām starp cilvēkiem. Katrs bērns un audžuģimenes situācija ir unikāla, nav viena risinājuma – viena padoma.

Lai kļūtu par audžuģimeni:

1. Uz audžuģimenes statusa piešķiršanu ir tiesības pretendēt laulātajiem (personai), ja vismaz viens no laulātajiem (persona) ir vecumā no 25 līdz 60 gadiem;
2. Jāvēršas savas dzīvesvietas bāriņtiesā, uzrādot personu apliecinošus dokumentus, jāiesniedz noteiktas formas iesniegums par audžuģimenes statusa piešķiršanu, kā arī ģimenes ārsta un psihiatra – narkologa izziņas par veselību;
3. Bāriņtiesa mēneša laikā

izskata dokumentus, izpēta audžuģimenes statusa pretendentu dzīves apstākļus, kā arī viņu motivāciju un spējas audzināt bērnu. Bāriņtiesa lemj par laulāto (personas) piemērotību audžuģimenes pienākumu veikšanai;

4. Ja bāriņtiesa nolemj, ka laulātie (persona) ir piemēroti audžuģimenes pienākumu veikšanai, laulātie (persona) bez maksas apgūst mācību kursu. Kursos kvalificēti speciālisti – mediķi, juristi, psihologi, sociālie darbinieki vada lekcijas par bērnu aprūpes un attiecības jautājumiem, saskarsmi ģimenē un citām aktuālām tēmām, kas noderīgas ne vien audžuģimenei, bet ikvienai ģimenei.

5. Pēc kursu sekmīgas apgūšanas laulātie (persona) saņem apliecību par audžuģimenes mācību programmas apguvi;

6. Bāriņtiesa, piesaistot speciālistus, mēneša laikā pēc mācību kursa beigām veic pārrunas ar pretendentiem, un pieņem lēmumu par audžuģimenes statusa piešķiršanu vai atteikumu;

7. Ja lēmums ir pozitīvs, informāciju par audžuģimeni iekļauj reģistrā un ik mēnesi tā

tiek publicēta Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas mājaslapā;

8. Ja ģimenē tiek ievietots bērns, tiek noslēgt līgums starp ģimeni un pašvaldību. Audžuvecāki var izvēlēties, kāda vecuma bērnus labprāt uzņemt un audzinātu savā ģimenē.

Atbalsts audžuģimenēm:

Pēc tam, kad ģimenē tiek ievietots bērns, audžuģimene saņem, gan ikmēneša atlīdzību no valsts par bērnu audzināšanu, neatkarīgi no audzināšanā nodoto bērnu skaita, gan pašvaldības ikmēneša pabalstu bērna uzturam audžuģimenē. Pašvaldība izmaksā arī vienreizēju pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei katram bērnam. Pabalsta vietā var izsniegt apģērbus, apavus un citas bērnam nepieciešamas lietas. Tiek nodrošināts arī sociālā dienesta speciālistu atbalsts, kā arī citu nozaru speciālistu atbalsts, ja tas ir nepieciešams audžuģimenei.

Labklājības ministrija nodrošina psiholoģiskās palīdzības, informatīvā un metodiskā atbalsta sniegšanu audžuģimenēm, kā arī audžuģimeņu apmācību. LR Labklājības ministrijas Valsts bērnu tiesību

aizsardzības inspekcija ir izdevusi grāmatu „Rokasgrāmata audžuģimenei”. Tajā tiek apskatīti visi juridiskie jautājumi, ar ko nākas saskarties audžuģimenes ikdienā, sniegtas atbildes uz dažādiem jautājumiem, kas skar sadarbību ar bāriņtiesām u. c. institūcijām, kā arī izanalizētas dažādas situācijas ar kurām iespējams sastapsieties savā audžuvecāku lomas pildīšanā. Audžuģimenē nodotā bērna personiskās un mantiskās intereses aizstāv bāriņtiesa, kura bērnu ir ievietojuši audžuģimenē.

Sīkāku informāciju par audžuģimenes statusa iegūšanu varat saņemt, personīgi vērojoties Aizkraukles novada bāriņtiesā, kas atrodas Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē 111. kabinetā, vai zvanot pa tālruni 65133908.

Nāc un jautā arī tad, ja pašlaik vēl šaubies, vai neko nezini par audžuģimenēm!

Rūpēsimies kopā par mūsu bērniem!

VIZMA AVOTIŅA,
Aizkraukles novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece

ATGĀDINĀJUMS

Atgādinām, ka līdz 2016. gada 15. novembrim veicams kārtējais nekustamā tpašuma nodokļa maksājums. Pašvaldības dzīvokļu īrniekiem atgādinām, ka arī viņiem ir jāmaksā nekustamā tpašuma nodoklis. Nodokļu maksātājiem, kam ir grūtības nomaksāt nekus-

tamā tpašuma nodokli, lūdzam vienoties ar nodokļu administrāciju par nodokļu nomaksas grafiku (109. kabinetā, Lāčplēša iela, 1A).

Pateicamies visiem, kas savlaikus nomaksājuši nekustamā tpašuma nodokli!

Sumina bāriņtiesas darbiniekus

Atzīmējot Latvijas bāriņtiesu izveidošanas 20 gadu jubileju, 14. oktobrī, Rīgā, kultūras pilī „Ziemeļblāzma” notika svinīgais sarīkojums, kurā sumināja bāriņtiesu darbiniekus, kas ar god-

prātīgu un nesavtīgu darbu nodrošina bāriņtiesu darbību ikdienā, kā arī godināja tos, kuri piedalījušies bāriņtiesu sistēmas izveidošanā un turpina to darīt arī šobrīd. To vidū bija arī Aizkraukles novada

bāriņtiesas locekle Inta Krieva, kura saņēma Labklājības ministrijas valsts sekretāra atzinības rakstu par ilggadīgu, pašai dziedīgu un nesavtīgu darbu Aizkraukles bāriņtiesā.



Domes sēdē

Aizkraukles novada dome nolēma iekļaut Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilanci mantojuma dzīvokļa īpašumu Gaismas ielā 4-34, Aizkrauklē ar kopējo platību 29,74 m² un noteikto kadastrālo vērtību 2910 eiro.

Veicinot ritenbraukšanas kultūras attīstību un popularizējot Aizkraukles pilsētas simbolu, jaunieši, sadarbībā ar metālmākslinieku Antu Brimerbergu, nolēmuši iesaistīties jaunā aktivitātē un radīt velosipēdu novietni/ vides objektu pie Aizkraukles pilsētas bibliotēkas. Lai realizētu šo iniciatīvu, biedrība "Galaktika" iesniegusi pieteikumu Aizkraukles novada pašvaldībai finanšu līdzekļu piešķiršanai. Domes sēdē deputāti vērtēja šo iniciatīvu kā atbalstošu un nolēma biedrībai "Galaktika" piešķirt finansiālu atbalstu 750 eiro apmērā no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta paredzētajiem līdzekļiem. Vides objektu paredzēts atklāt 2017. gada maijā.

Lai nodrošinātu savlaicīgu un saskaņotu svētku organizēšanu, Aizkraukles novada dome apstiprināja Aizkraukles pilsētas 50. gadadienas svētku pasākumu rīcības komiteju šādā sastāvā: Leons Lūdums – domes priekšsēdētājs, komitejas vadītājs; Einārs Zēbergs – izpilddirektors; Anta Teivāne – kultūras nama direktore; Zane Romanova – Bērnu un jauniešu centra direktore; Valdis Padoms – Sporta centra

direktors; Dzintra Cepure – Vēstures un mākslas muzeja direktore; Vanda Arnta-Laizāne – kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāja; Aiva Laduša – jaunatnes lietu speciāliste; Līga Ciematniece – tūrisma un informācijas speciāliste; Anita Luckāne – sporta organizatore; Agita Reisa – Nielsen – sabiedrisko attiecību speciāliste; Gunita Elksne – Aizkraukles novada vidusskolas direktora vietniece; Inna Grahovska – Aizkraukles novada vidusskolas direktora vietniece; Žanna Murahina – Aizkraukles novada vidusskolas direktora vietniece.

Aizkraukles novada dome nolēma atsavināt pašvaldības kustamo mantu – 2003. gada transportlīdzekli NISSAN PRIMERA. Tās atlikusi bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 0,00 eiro, minētā automašīna ir nolietojusies un tai ir augstas eksploatacijas izmaksas. Transportlīdzekļa NISSAN PRIMERA iekavāta cena ir 1 300 eiro (ar PVN). Tās vietā no SIA "Amserv Krasta" iegādāta automašīna PEUGEOT PARTNER, pielietojot automašīnas NISSAN PRIMERA, ieskaitu 1 300 eiro (ar PVN) apmērā.

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 5. punktu un 26. panta 61. daļu, Aizkraukles novada dome nolēma dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 26,06 eiro, nokavējuma naudu 15,22 eiro,

kopā 41,28 eiro piecām fiziskām personām un vienai juridiskai personai.

Izsoles komisijas rīkotajā atkārtotajā izsolē izsolīts dzīvoklis Spīdolas ielā 15 – 20 ar kopējo platību 24,4 m². Izsoles dalībnieks samaksājis pilnu nosolīto cenu par dzīvokļa īpašumu – 3860 eiro.

Aizkraukles novada dome apstiprināja nolikumu par Aizkraukles novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību. Nolikumā paredzēta kārtība, kādā fiziskām un juridiskām personām tiek piešķirtas medību tiesības Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā vai lietojumā esošo zemes gabalu medību platībās. Pašvaldības medību tiesības tiek piešķirtas, noslēdzot pašvaldības medību tiesību nomas līgumu. Nolikums paredz, ka līguma darbības termiņš nedrīkst būt ilgāks par 12 gadiem. Minimālā pašvaldības medību tiesību nomas maksa gadā ir 0,30 eiro centi par hektāru. Pašvaldības medību tiesību nomas maksa maksājama avansa veidā par turpmāko gadu mēneša laikā no līguma noslēgšanas dienas. Aizkraukles pagasta pārvaldē no 1. līdz 15. martam pretendents iesniedz iesniegumu, norādot medību platību, uz kuras medību tiesību nomu vēlas pretendēt, pievienojot nepieciešamos dokumentus. Ar nolikumu var iepazīties www.aizkraukle.lv.

Domes un komiteju sēdes 2016. gada novembrī

Sociālo lietu komiteja	23. novembrī 15:00
Izglītības, kultūras un sporta komiteja	16. novembrī 15:00
Finanšu komiteja	23. novembrī 9:00
Domes sēde	30. novembrī 9:00, Lāčplēša ielā 1
Pedagoģiski medicīniskās komisija	3. novembrī plkst. 11:00, Lāčplēša ielā 1, 55.kab. (iepriekš piesakoties pa tālruni 26499055)

Atbalsts energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanai daudzdzīvokļu mājās

Lai arī Aizkraukles pilsēta ir viena no jaunākajām pilsētām Latvijā, tomēr tas nebūt nenozīmē, ka mūsu dzīvojamās mājas ir ideālā tehniskajā stāvoklī un to uzturēšanai, atjaunošanai nebūtu nepieciešami papildu līdzekļi. Apkures sezona dzīvokļu īpašniekiem liek sarosīties, kad nākas segt izmaksas, kas saistītas ar siltuma piegādi. Vienmēr ir vēlēšanās, lai šis rēķins būtu pēc iespējas mazāks. Apkures izmaksas, kā rāda pieredze, tikai palielinās.

Aizkraukles pilsētā ir dzīvojamās mājas, kas spērušas nozīmīgu soli energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu virzienā, piesaistot ERAF līdzfinansējumu. Pēdējos divus gadus saistībā ar ERAF līdzfinansējumu piesaisti ir bijis neliels apskūms. Tomēr šogad aktīvi darbojas valstij piederošā finanšu institūcija

ALTUM. Tā aicina dzīvokļu īpašniekus izmantot iespēju veikt energoefektivitāti uzlabojošus pasākumus ar valsts atbalstu, piesaistot līdzfinansējumu.

Šī gada 27. oktobrī Aizkrauklē notika seminārs "Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšana. Nosacījumi, renovācijas process un kvalitāte". Seminārā interesenti tika informēti par daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanas programmas nosacījumiem, tehniskās dokumentācijas sagatavošanu un citiem saistītiem jautājumiem. Ikdienas darbos nākas dzirdēt, ka valsts par mums it kā nerūpējas vai ir mūs aizmirsusi, bet tas tā nav. Šī atbalsta programma apliecina, ka valsts vēlas palīdzēt sakārtot mūsu īpašumu, sniedzot finansiālu atbalstu, tikai diemžēl mēs paši nemaz

negribam, ka mums palīdz.

Tāpēc aicinu SIA "Lauma A" pārvaldāmo dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekus apdomāt un izvērtēt renovācijas iespējas, jo labie piemēri nemaz tik tālu nav jāmeklē. Tie ir tepat Aizkrauklē. Nav svarīgi, vai mājai šobrīd ir mājas vecākais, vai nav, bet ir svarīgi, ka mājā ir kāds, kas vēlas uzlabot savu īpašumu, varbūt sākumā tikai viens, kas ar savu pārliecību spēj iekustināt arī pārējos. Interesentiem piedāvāju nākt uz SIA „Lauma A” un izrunāt neskaidros jautājumus par energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas iespējām konkrētā dzīvojamajā mājā. Mēs varam izdarīt tik daudz, cik ir jūsu atbalsts.

MODRIS BITE,
SIA "Lauma A"
valdes loceklis



Skolām jauns sporta inventārs

Noslēdzies Izglītības un zinātnes Ministrijas projekts, kas tika realizēts sadarbībā ar Aizkraukles novada pašvaldību. Projekta ietvaros bija iespēja iegādāties sporta inventāru un aprīkojumu akreditētajās vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs. Projekts ilga no 2016. gada jūlija līdz oktobrim. Projekta ietvaros Aizkraukles novada Sporta skola, Aizkraukles pilsētas sākumskola un Aizkraukles pilsētas pirmskolas izglītības iestāde "Auseklītis" iegādājās sporta inventāru un sporta aprīkojumu 6949,47 eiro vērtībā. IZM finansējuma daļa projektā bija 3470,97 eiro, bet Aizkraukles novada pašvaldības finansējums – 3478,50 eiro.

Forums "Izaicinājumi biznesa vidē"

Novembrī uzņēmēju tikšanās Aizkrauklē netiek plānota, uzņēmēji tiek aicināti 15. novembrī apmeklēt biznesa forumu "Izaicinājumi biznesa vidē" Jēkabpilī!

Dienas darba kārtība:

Moderators: LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš.
10:30 – 11:00 Ierašanās. Reģistrācija.

11:00 – 11:10 Atklāšana: Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, LTRK prezidents Aigars Rostovskis, SEB bankas Jēkabpils filiāles vadītājs Kaspars Čanders.

11:10 – 11:25 Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja Leonīda Salceviča prezentācija. Uzņēmējdarbības vides attīstība Jēkabpils pilsētas pašvaldības redzējumā.

11:25 – 12:00 SEB bankas galvenā ekonomista Daiņa Gašpuita prezentācija. Globālās ekonomikas tendences.

12:00 – 12:30 Domnīcas "Certus" valdes priekšsēdētāja Vjačeslava Dombrovskā prezentācija. Nodokļu politika mērķtiecīgai izaugsmei.

12:30 – 12:50 LTRK valdes priekšsēdētāja Jāņa Endziņa prezentācija. Vidējā termiņa

nodokļu stratēģijas projekts Latvijā.

12:50 – 14:30 Paneldiskusija.

14:30 – 15:00 Kafijas pauze.

15:00 – 15:20 Iedvesmas stāsts. SIA "Sedumi", SIA "Virši-A", SIA "PAA", Latvijas Lauksaimniecības Universitātes veiksmīgā sadarbība ar uzņēmējiem inovāciju radīšanas un komercializācijas jomā zīmoliem "Milzu!" un "Garden Snack".

16:30 – 17:20 Latvijas Mārketinga profesionāļu kolēģijas biedres, uzņēmumu konsultantes mārketinga jautājumus levas Treijas prezentācija. Digitālo mārketinga kanālu un sociālo mediju iespējas un izaicinājumi.

17:20 – 17:30 Kopsavilkums.

18:00 – 21:30 Neformālā daļa ar uzkodām un kontaktu dibināšanu.

Reģistrācijas forma atrodama: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdn_xwBcr3AU_PbzP2NZQ2d8iz-GGf5ptVuF57rK7lxL6-lGiw/viewform?c=0&w=1

ILONA KĀGANE,

Aizkraukles novada attīstības plānotāja

Skolotāju "jaunais" atalgojums

Aizkraukles novada pašvaldība, līdzīgi kā pašvaldības visā Latvijā, veikusi skolotāju atalgojuma aprēķinu pēc jaunās sistēmas. Par ko veiktie aprēķini liecina mūsu novadā, skaidro Aizkraukles Izglītības pārvaldes vadītāja Astra Siliņa:

Saskaņā ar jauno darba algas modeli, pedagogiem samazinājies piemaksa par pedagogu kvalitātes pakāpēm. Iepriekš par kvalitāti tika maksāts arī tad, ja skolotājs gatavojās stundām, konsultēja, audzināja klasi, bet tagad tikai par fakultatīvajām nodarbībām un kontaktstundām. Vislielākie zaudējumi šobrīd ir 4. un 5. kvalitātes pakāpes pedagogi.

Atbildot uz "karsto" jautājumu, vai algas tiešām ir palielinā-

jušās kā solīts, par cik un, kas ir lielākie ieguvēji, varu atbildēt, ka skolotājiem, kuriem bija liela darba slodze (gandrīz 2 likmes), no septembra alga kļuvusi mazāka (par 100 eiro un vairāk, dažādi). Dažiem skolotājiem, kuriem līdz šim bija neliela likme – par dažiem eiro ir algas palielinājums. Neliels pieaugums, 0,33 centi par stundu, ir speciālās izglītības pirmsskolas izglītības iestādes pedagogiem, jo viņi līdz šim strādāja ar zemāko algas likmi.

Aizkraukles novadā, pēc skolu apvienošanas, esam samazinājuši direktora vietnieku skaitu un līdz ar to varējām nedaudz palielināt vietnieku algas un palielinājām arī pašvaldības finansējuma daļu pirmsskolu pedagogu algām.

Kas ir starpinstitucionālā komisija ģimenes lietu jautājumos?

Aizkraukles novadā no 2012. gada darbojas Starpinstitucionālā komisija ģimenes lietu jautājumos. Komisijas sēdes notiek pēc nepieciešamības.

Komisijas sastāvā ietilpst pašvaldības institūciju speciālisti, kuru ikdienas darba pienākumi saistīti ar nepilngadīgajiem vai to ģimenēm, un kuriem ir speciālas zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā: izglītības pārvaldes vadītāja un speciāliste bērnu tiesību aizsardzības jomā, sociālā dienesta vadītāja un speciāliste darbā ar ģimenēm, bāriņtiesas priekšsēdētāja, jaunatnes lietu speciāliste, Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Aizkraukles iecirkņa inspektore darbā ar nepilngadīgajiem pārkāpējiem, izglītības

iestādes psihologs. Komisijas sēdēs regulāri piedalās un sniedz atbalstu Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs Leons Līdums.

Komisijas darbības mērķis ir koordinēt Aizkraukles novada pašvaldības institūciju un amatpersonu darbu ar nepilngadīgām personām un viņu ģimenēm, palīdzēt risināt problēmjautājumus ģimenēm, kurās konstatēta vardarbība pret bērnu, kā arī koordinēt preventīvos pasākumus darbā ar ģimenēm.

Komisijas uzdevumi:

1. Organizēt sadarbību starp pašvaldību, LR ministrijām un citām valsts un pašvaldību institūcijām bērnu tiesību aizsardzības jomā.

2. Analizēt stāvokli un pieņemt nepieciešamos lēmumu

mus bērnu tiesību nodrošināšanā Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā atbilstoši normatīvo aktu prasībām, sadarbojoties atbildīgajām pašvaldības institūcijām.

3. Sniegt nepieciešamo palīdzību ģimenēm, kurās nav pietiekami nodrošināta nepilngadīgo attīstība un audzināšana.

4. Organizēt preventīvos pasākumus ar nepilngadīgo likumpārkāpējiem:

Komisijai ir tiesības:

1. Savas kompetences ietvaros pieprasīt izziņas un citu nepieciešamo informāciju no citām valsts un pašvaldības institūcijām.

2. Lemt par nepieciešamās palīdzības sniegšanu ģimenēm, kurās nav pietiekami nodrošināta nepilngadīgo attīstība un

audzināšana.

3. Uzaicināt uz Komisijas sēdēm nepilngadīgos un viņu likumiskos pārstāvjus.

4. Lūgt citu valsts un pašvaldību institūciju līdzdalību nepilngadīgo un viņu ģimeņu problēmu risināšanā.

5. Izstrādāt un iesniegt izskatīšanai Aizkraukles novada domei priekšlikumus jautājumos, saistītos ar komisijas pienākumu izpildi.

6. Nepieciešamības gadījumā uzaicināt uz Komisijas sēdēm citu institūciju attiecīgus speciālistus, konsultantus. Pieaicinātajām personām nav balsošanas tiesību.

Aizkraukles novada starpinstitucionālās komisijas ģimenes lietu jautājumos oktobra sēdes lēmumi:

1. Atbalstīt Bērnu tiesību in-

spekcijas rīkoto "Konsultatīvās dienas" norisi 2016.gada 1.decembrī pl.10.00 Aizkraukles novada sociālā dienesta konferenču zālē, iesaistot Aizkraukles novada speciālistus, kuru ikdienas darbs saistīts ar nepilngadīgām personām un viņu ģimenēm. Aicināt piedalīties ikvienu interesentu.

2. Pilnveidot preventīvo darbu ar bērniem un viņu ģimenēm, atbilstoši Aizkraukles novada starpinstitūciju sadarbības modelim bērnu tiesību aizsardzības jomā, organizējot konsultatīvus pasākumus, īpaši aktualizējot šo darbu pirmskolas izglītības iestādēs.

INGA ALBIŅA,

starpinstitucionālās komisijas ģimenes lietu jautājumos priekšsēdētāja

Izsole

Aizkraukles novada pašvaldība izsludina pirmo mutisko izsoli ar augšupejošu soli uz nedzīvojamo telpu **Lāčplēša ielā 4 – 239, Aizkrauklē**, ar kopējo platību **14.5 m²** nomas tiesību iegūšanu, turpmāk tekstā – Telpas.

Telpu lietošanas mērķis – biroja vajadzībām.

Telpu nosacītā nomas maksa ir **1.80 EUR/m² + PVN** mēnesī. Izsoles solis –10% no nosacītās nomas maksas apmēra.

Telpas tiek iznomātas **uz 1 (vienu) gadu**.

Iznomāto objektu var apskatīt katru darba dienu no plkst. 10:00 – 12:00, sākot ar informācijas publicēšanas dienu Aizkraukles novada mājas lapā www.aizkraukle.lv.

Nomas tiesību pretendentu pieteikumu reģistrācija izsolei notiek katru darba dienu, darba laikā līdz **2016. gada 11. novembrim** plkst. 10:00 Aizkraukles novada pašvaldības 109. kabinetā, Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, nogādājot pieteikumus personīgi, ar kurjeru vai pa pastu.

Izsoles norises laiks – 2016. gada 11. novembrī plkst. 11:00, Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē, 203. kabinetā.

Nomas tiesību pretendenti var iepazīties ar izsoles nolikumu, Aizkraukles novada pašvaldībā, Lāčplēša ielā 1A, 109. kabinetā darba laikā, darba dienās, tālrunis 65133944, un Aizkraukles novada mājas lapā www.aizkraukle.lv.

Informācija dzīvokļu īpašniekiem

SIA „Lauma A” paziņo, ka saskaņā ar MK noteikumiem Nr.1014 „Kārtība, kādā aprēķināma maksa par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu” no šī gada 14. oktobra dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja iepazīties ar „Obligāti veicamo dzīvojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu plānoto ieņēmumu un izdevumu tāmēm 2017. gadam”, kā arī „Dzīvojamajām mājām nepieciešamo remonta darbu apkopojumiem 2017. gada tāmēm”.

Katrs dzīvokļa īpašnieks informāciju par savu māju var saņemt Lāčplēša ielā 4, 234a. kabinetā darba dienās no 9:00 līdz 12:00 un no 13:00 līdz 17:00, kā arī pēc dzīvokļa īpašnieka lūguma – pasta sūtījuma veidā. Informācija par aprēķināto apsaimniekošanas maksu nākamajam gadam un par mājai plānotajiem remonta darbiem ir izvietota arī katras SIA „Lauma A” apsaimniekojamās mājas visās kāpņu telpās uz paziņojumu dēļa.

Atgādinām, ka no šī gada 15. oktobra 30. daļa dienu lai-

kā māju dzīvokļu īpašniekiem ir jāpieņem lēmums par dzīvojamajai mājai aprēķinātās pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu nākamajam kalendāra gadam, kā arī par dzīvojamajai mājai nepieciešamo remontdarbu plānu apstiprināšanu nākamajiem periodiem. Lēmums jāiesniedz protokola veidā.

Ja dzīvokļu īpašnieku kopasapulce netiks sasaukta un netiks pieņemts lēmums par mājas apsaimniekošanas maksu un veicamajiem remonta darbiem, tad māju pārvaldnieka SIA „Lauma A” aprēķinātā maksa stāsies spēkā 2017. gada 1. janvārī.

SIA „Lauma A” aicina dzīvokļu īpašniekus būt ieinteresētiem, atsaucīgiem un uzņemties atbildību par lēmumiem savas mājas apsaimniekošanas jautājumu risināšanā. No savas puses piedāvājam speciālistu konsultācijas, skaidrojimus, rīcības plānu māju stāvokļa uzlabošanai.

MODRIS BITE,
SIA „Lauma A”
valdes loceklis

Award – jaunieša pašizaugsmei

Uz klausot jauniešu interesi un vēlmi iesaistīties starptautiskajā jauniešu pašizaugsme programā **AWARD**, Aizkraukles novada pašvaldība gatavojas slēgt sadarbības līgumu par programmas īstenošanu.

Starptautiskā Edinburgas hercoga jauniešu pašizaugsme programā Award ir iespēja ikvienam jaunietim vecumā no 14 līdz 24 gadiem līdzsvarotā veidā attīstīt savu prātu, ķermeni un garu. Programmas Award koncepcija paredz, ka jaunieši izvirza sev konkrētus jomu mērķus un izstrādā individuālo programmu, lai šos mērķus sasniegtu. Jaunietim, viņa pašizaugsme ceļā, palīdz īpaši apmācīts un sertificēts Award vadītājs, jomu uzraugi, konsultanti un novērtētāji. Veiksmīgi izpildījis uzdevumus, ko paredz paša izstrādātā programma, jaunieši saņem attiecīgā līmeņa – bronzas, sudraba vai zelta – apbalvojumu.

Jaunietim ir jāizvirza un jā-

sasniedz mērķi dažādās jomās, katrā no tiem darbojoties vismaz vienu stundu nedēļā.

Brīvprātīgais darbs ir joma, kuras mērķis ir sniegt palīdzību citiem cilvēkiem un darīt sabiedrībai lietderīgu darbu. Brīvprātīgā darba iespējas ir daudzveidīgas, tās var būt saistītas, piemēram, ar vides aizsardzību, labdarību, vai citām, uz sabiedrības labumu vērstām, aktivitātēm.

Jaunas prasmes ir joma, kur jaunieši attīsta intereses, radošumu un apgūst praktiskas iemaņas. Iespējamo aktivitāšu klāstā ietilpst nodarbes, kas saistītas ar mūziku, mākslu, rokdarbiem u.c.

Fiziskā sagatavotība ir joma, kas palīdz uzturēt labu veselību un formu. Jomas aktivitāšu lokā ietilpst dažādas sporta spēles, vieglatlētika vai citas sporta aktivitātes.

Katra līmeņa noslēgumā jauniešiem jānodod pašu izplānotā pārģājiens. Piedzīvojumu ceļojums ir joma, kas veicina

piedzīvojumu garu un atklājumu prieku, veicot ceļojumu grupā, maz pazīstamā vidē. Piedzīvojumu ceļojumu veidi:

Noslēdzot programmu pēdējā - zelta līmenī, jauniešiem jāizstrādā un jāīsteno projekts. Zelta projekts ir zelta līmeņa joma, kur, sadarbībā ar citiem cilvēkiem, mazpazīstamā vidē jāīsteno vietējai sabiedrībai noderīgs pasākums.

Šī individuālā programma ir saistāma ar dažādiem riskiem, tādēļ, lai jaunieši varētu gūt vislielāko labumu no līdzdalības programā Award, vecāku pienākums ir atbalstīt savu bērnu, uzņemties atbildību un sadarboties ar Award vadītājiem, jomu uzraugiem, konsultantiem un novērtētājiem.

Sīkāku informāciju var iegūt pie AWARD vadītājas un jaunatnes lietu speciālistes Aivas Ladušas, Lāčplēša ielā 1, 45. kab. e-pasts: aiva.ladusa@aizkraukle.lv, tālr.65133927 vai apmeklējot mājaslapu www.award.lv.

Diskusija par bēgļu integrāciju

Aizkrauklē 11. oktobrī biedrība "Patvērums Droša māja" ES finansēta projekta "Informācijas centrs imigrantiem" ietvaros, rīkoja semināru- diskusiju "Bēgļi Latvijā un pasaulē". Biedrības pārstāvji visiem interesentiem stāstīja par bēgļu situāciju Latvijā un kā pašvaldības un valsts iestādes var palīdzēt bēgļu integrācijā. Aizkrauklē ieradās arī seši patvēruma meklētāji no Sīrijas. Viņi apmeklēja Aizkraukles vēstures un mākslas muzeju, sporta centru, apskatīja

pilsētu, kā arī tikās ar semināra dalībniekiem. Viņus pavadīja bijusī aizkraukiete, biedrības Trepes dibinātāja Ramona Liepiņa, kura arī iesaistījies šajā projektā. Ar patvēruma meklētājiem sazināties palīdzēja sīrietis, kurš Latvijā dzīvo jau 13 gadus un lieliski runā latviešu valodā.

Cerams, kopēja saruna un satikšanās ar ne-laimē nonākušajiem mazināja aizspriedumus un katrs diskusijas dalībnieks ieguva lielāku sapratni par situāciju.



10. novembrī no plkst. 8:00 līdz 18:00 un 11. novembrī no plkst. 8:00 līdz 13:00 tiek organizēta kārtējā akcija „Palīdzēsim viens otram”. Iedzīvotāji akcijai paredzētās mantas var nodot jebkurā dienā sociālā centra darba laikā.

Kultūras pasākumi

9. novembrī 18:00	Liepājas jaunā teātra izrāde bērniem "Īkstīte" Biļetes cena 2 eiro
11. novembrī 17:00	Lāčplēša dienas svinības 17:00 pulcēšanās lāpu gājienam pie pilsētas kultūras nama 17:15 Gājiens pa Spīdolas un Lāčplēša ielām līdz stēlai "Lāčplēša cīņa" 17:30 Svinīgs brīdis pie stēlas "Lāčplēša cīņa". Amatperosnu uzrunas, patriotiskā dzeja un dziesmas izpildīs vokālā grupa "Tikai tā" 18:30 Pilsētas kultūras namā V.Kairiša fima "Melānijas hronikas" Biļetes cena 2 eiro <i>Novada iedzīvotāji, skolas un iestādes ir aicināti 11. un 18. novembrī pilsētas centrālajā laukumā papildināt Gaismas objektu ar savām svecītēm, kopīgi iedegot siltu sirdi Latvijas viducī.</i>
12. novembrī 19:00	Grupas "Otra Puse" un Aijas Andrejevas akustiskais koncerts "Es tev" Tās būs jaunas un nebijušas muzikālās sajūtas, ko saviem klausītājiem gatavo pašmāju viena no popmūzikas populārākajām grupām „Otra puse”. www.bilesuparadize.lv Biļešu cenas 6, 7 un 8 eiro
16. novembrī 18:00	Aizkraukles novada vidusskolas tautas mākslas kolektīvu koncerts veltīts Latvijas neatkarības proklamēšanas gadadienai Lindas Šmites grāmatas par Vilni Plūmi "Vīrs ar Nameja gredzenu" atvēršanas svētki.
18. novembrī	Aizkraukles pilsētas kultūras namā svinīgs pasākums 15:00 Svētku koncerts 17:00 Filmu studijas "Drejas" dokumentālā filma "Pulveri meklējot" Pirms filmas notiks tikšanās ar filmas producentu Ati Klimoviču. 18:00 Aizkraukles pilsētas centrālajā laukumā koncerts un svētku salūts
19. novembrī 15:30	Baltīnavas dramatiskā kolektīva „Palādas” (literārajā valodā „pūces”) izrāde „Ontans i sābri (kaimiņi)” Baltīnavieši izstaro latgalisko vitalitāti un sirds siltumu, kas spēj izraut ikvienu no ikdienas steigas un uzrīkot svētkus dvēselei. Izrādē ir iespēja tikties ar lugas autori - Danskovīti un noskatīties 8. daļu "Ontans i sābri" no izrādes "Ontans i Anne". Biļetes cena 3 eiro
24. novembrī 19:00	Stand - Up komēdijas izrāde Pašmāju komiķa un rakstnieka Maksima Trivaškeviča "Stand-up" komēdijas šovs latviešu valodā, kura ietvaros tiks iesmiets par valstu un valodu kopīgajiem un atšķirīgajiem aspektiem, kā arī par pašlaik un vienmēr aktuālo. Biļetes nopērkamas pirms izrādes. Biļetes cena 1 eiro
26. novembrī 16:00	Vokālā ansambļa "Maļinovij zvon" koncerts Pēc koncerta krievu biedrības "LAD" saviesīgs vakars mazajā zālē. Līdzī jāņem labs garastāvoklis un groziņš.
27. novembrī 14:00	Humora izrāde "Made in Latvija" Latvijas Dzimšanas dienai par godu un mums visiem par prieku ir tapusi jauna humoristiska izrāde, kurā piedalās labākie humora profesionāļi no Latvijas teātriem. www.bilesuparadize.lv Biļešu cenas 6, 8, 10 un 12 eiro
2. decembrī	Lielās egles iedegšanas svētki
3. decembrī 16:00	Biedrību forums Aicinām visas Aizkraukles novada nevalstiskās organizācijas dalīties pieredzē un pastāstīt savus veiksmes stāstus kopīgā forumā. Kopīgi padiskutēt par to, kā svinēt Aizkraukles pilsētas 50 gadu jubileju. Aizkraukles novada pašvaldība pasniegs pateicības dāvanas veiksmīgāko projektu un ideju realizētājiem. Vakara saviesīgajā daļā spēlēs grupa "Netīšām blice". Aicinām biedrības pieteikties forumam līdz 30. novembrim sūtīt vēstuli uz e-pastu turisms@aizkraukle.lv

Īsumā oktobrī

Swedbank telpās notika kārtējā Aizkraukles uzņēmēju tikšanās, kuras laikā novada pašvaldības attīstības plānotāja Ilona Kāgane iepazīstināja novada uzņēmējus ar Zemgales uzņēmēju gada balvas nolikuma noteikumiem, ar Valsts Investīciju attīstības aģentūras atbalsta pasākumiem, Biznesa inkubatora darbību u.c. aktualitātēm. Tikšanās laikā uzņēmēji tika iepazīstināti ar Aizkraukles pilsētas 50. gadadienas svinību pasākumu plānu. Kopīgā sarunā tika diskutēts par uzņēmēju atbalsta iespējām, sakarā ar pilsētas jubileju un to, kā kopīgiem spēkiem padarīt krāsaināku nākošo 2017. Aizkraukles jubilejas gadu.

Aizkraukles pilsētas kultūras namā notika leļļu teātra

Tims 20 gadu un dziesminieka, komponista un dzejnieka Zigurda Feila 50 gadu jubilejas koncerts. Abi brīvmākslinieki Juris Babris un Zigurds Feils, jautrā humora pilnā gaisotnē vadīja jubilejas vakaru, ar dziesmām un epizodēm no izrādēm. Māksliniekus sveikt bija ieradies plašs atbalstītāju pulks, jo ne katrā pilsētā ir savs leļļu teātris. Pēc koncerta sekoja atpūtas vakars, kurā arī muzikālo fonu nodrošināja abi dziedošie aktieri Juris un Zigis.

Aizkraukles novada pašvaldības speciālisti devās pieredzes apmaiņā uz Smiltenes pašvaldību, ar mērķi iepazīt Valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centra darbību, kādu ir iecerē izveidot arī Aiz-

krauklē. Paldies Smiltenes pašvaldības atsaucīgajam kolektīvam par sirsnīgo uzņemšanu un izsmelto dalīšanos pieredzē!

Aizkraukles novada pašvaldībā, 2. stāva izstāžu zālē ir apskatāma lieliska Gulbenes Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde. Darbi veidoti no polimērmāla. Gulbenes mākslas skolas pasniedzēja Daiga Kaufmane šī materiāla apstrādes meistarklasi novadīja arī Aizkraukles novada skolotājiem.

Oktobra beigās Aizkraukles Tautas teātris atzīmēja savas pastāvēšanas 50. gadadienu un 30 gadus, kopš teātrim piešķirts Tautas teātra nosaukums.

Sporta pasākumi Aizkraukles sporta centrā novembrī

Datums	Laiks	Pasākums
5. novembrī	10:00	Latvijas čempionāts florbolā 35+
5. novembrī	20:00	Handbols 1.līga vīriešiem. Skrīveri/Aizkraukle -ASK/LSPA-2
8. novembrī	19:00	Aizkraukles novada atklātais čempionāts basketbolā 2016 19:00 Pagasts - Veterāni 20:30 Policija - Profesionālā vidusskola
10. novembrī	19:00	Aizkraukles novada atklātais čempionāts basketbolā 2016 Spēlē: Veterāni - Nereta
15. novembrī	19:00	Aizkraukles novada atklātais čempionāts basketbolā 2016 19:00 Koknese - Veterāni 20:30 Pagasts - Profesionālā vidusskola
16. novembrī	19:30	Aizkraukles novada čempionāts telpu futbolā 2016/2017 19:30 Koknese - Step Trans 20:30 Skrīveri - Pļaviņas DM
19. novembrī	10:00	Aizkraukles novada atklātais čempionāts galda tenisā (Latvijas galda tenisa amatieru līgas 4. posms). Čempionāts notiks Aizkraukles novada vidusskolas sporta zālē
19. novembrī	18:00	Nacionālā līga 1. divīzija volejbols VK Aizkraukle - Aizpute
20. novembrī	15:00	Latvijas Maksibasketbola čempionāts basketbolā vīriešiem 55+ Spēlē: Aizkraukle - Sigulda
20. novembrī	18:00	Handbols 1.līga vīriešiem. Skrīveri/Aizkraukle - ONSC/HK Ogre
22. novembrī	19:00	Aizkraukles novada atklātais čempionāts basketbolā 2016 19:00 Veterāni - Policija 20:30 Nereta - Koknese
23. novembrī	19:30	Aizkraukles novada čempionāts telpu futbolā 2016/2017 19:30 FC Aizkraukle - Koknese 20:30 Pļaviņas DM - Step Trans
24. novembrī	10:00	Aizkraukles novada Sporta skolas reģionālās skolu sacensības basketbolā jauniešiem un jauniešiem (1998 g.dz. jaun.)

Atklātais tempošaha čempionāts 2016

Latvijas šahistu vidū, kā arī paaugstinātu šaha spēles meistarību un noskaidrotu spēcīgākos šahistus, Aizkraukles novada sporta centrs organizē Aizkraukles novada atklāto tempošaha čempionātu 2016. Sacensības notiks **2016. gada 26. novembrī**, plkst. 11:00 (dalībnieku reģistrācija līdz plkst.10:45), Aizkraukles novada sporta centrā, Lāčplēša ielā 21.

Pieteikšanās turnīram līdz 23. 11. 2016.

Sacensību NOLIKUMS atrodams www.aizkraukle.lv.

Aicināts ikviens šaha spēles cienītājs!

PAZIŅOJUMS

Garāžu īpašnieku kopsapulce notiks **10. novembrī** plkst. 18:00 Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē.

GĪB "Rosme 2005" valdes priekšsēdētājs

Konkurss "Zelta talanti"

Brīvlaika nedēļas noslēgumā BJC notika konkurss "Zelta talanti". Konkurssā piedalījās desmit talantīgi bērni. Bija sagatavoti interesanti priekšnesumi – dejas, dziesmas, klavieru skaņdarbi, blokflautu spēle un paša sacerēts dzejolis.

7 – 9 gadu grupā pirmo vietu ieguva Emīlija Zemniece ar dziesmu "Trakā lapsa". 10 – 12 gadu grupā pirmo vietu ieguva Alans Liseckis ar paša veidotu deju, Kristiāns Bērziņš, kurš spēlēja paša komponētu klavieru skaņdarbu un Adriāns Veļčinskis, kurš pārsteidza ar paša sacerētu dzejoli. Paldies visiem konkursa dalībniekiem par uzdrīkstēšanos un piedalīšanos!

BJC KOLEKTĪVS